

Wojenka Biały Łąka. Publikacja  
Prasa  
Gazeta  
Współczesna  
DZIENNIK  
Białystok  
Łomża  
Suwałki  
Nr 25 (12 176)  
Wyd. 1.  
Cena 400 zł  
WTOREK  
5 LUTEGO 1991 r.  
Imieniny: Adelajdy, Agaty.

Z KRAJU  
ZE ŚWIATA

4 bm. w Bydgoszczy żołnierze służby zasadniczej uprowadził wojskowy samochód „Nysa” i odjechał w nieznanym kierunku. W samochodzie znajdowała się teczkę jego przelotowego, żołnierza zawodowego, a w niej m.in. pistolet P-64. Poszukiwania prowadzi żandarmeria wojskowa.

Krajowy Ośrodek badania opinii publicznej w ZSRR przeprowadził 23 stycznia sondaż wśród 1048 mieszkańców 14 miast. Wynika z niego, że tylko 34 proc. ankietowanych aprobowało twarde stanowisko prezydenta Michaila Gorbaczowa wobec republik bałtyckich.

Przedsiębiorstwa przemysłowe w Nowosybirsku są trzecim punktem docelowym, gdzie wagonami kolejowymi i na transporterach nadchodzi czołgi przeznaczane na złom. Nadeszło tu już 100 czołgów, likwidowanych w ramach redukcji radzieckich sił zbrojnych, z których 50 zostało połączonych na złom i odprowadzonych do hut na przetap-

Jak uwolnić się od popiwku?

To pytanie zadają dziś wszyscy w zakładach pracy — od dyrektora poprzez związkowca, na zwykłym zjadaczu chleba skończywszy. Ostawiony popiwki, czyli podatek od ponadnormalnych wynagrodzeń, ma bezpośredni wpływ na warunki, w jakich przychodzi działać przedsiębiorstwom państwowym. Kształtuje on zarazem warunki płacowe załóg, a mówiąc ściślej — jest barierą na drodze do wszelkich podwyżek. Nie dziwne, że „instytucja popiwku” stała się kością niezgody między rządem a sporą częścią społeczeństwa. Na nie się zdaje armumentacja wielu ekonomistów, że właśnie popiwki ma być owym zbawczym środkiem na inflację.

W JAKIEJ KONDYCYJI, z jakimi nadziejami i obawami weszliśmy w drugi miesiąc bieżącego roku, mając popiwkowy miecz nad głową? Odpowiedzi szukaliśmy w kilku przedsiębiorstwach naszego regionu.

Siemiątyckie Zakłady Obuwnicze znane są z produkcji ładnych pantofli damskich. Dotychczas rocznie wytwarzano ok. 1 miliona par, z czego

450 tys. wędrowało za granicę, głównie do ZSRR i RFN. Obecnie eksport do naszego wschodniego partnera — nieco się skomplikował — nie wyjaśniona jest bowiem sprawa rozliczeniowa. Zresztą i na rynku krajowym buty przestały być artykułem pierwszej potrzeby. Zdaniem zastępcy dyrektora, Henryka Kurów-

ciąg dalszy na str. 2

Rozmowa prezydenta z radiosłuchaczami  
Ministrowie-do „fryzjera”!  
Na 56 pytań słuchaczy programu I odpowiadał 4 bm. rano w studio radiowym prezydent LECH WAŁĘSA. Radiosłuchaczy, przeważnie z Gdańska i Warszawy, najbardziej interesowały zapowiadane przez niego podczas kampanii wyborczej kwestie rozliczeń, „przyspieszenia”, zmian w funkcjonowaniu życia społecznego i gospodarczego.

Zabójstwo pod Zawadami  
Ciemność w oczach  
Gdy zobaczył policjantów w mieszkaniu — jeszcze nie zareagował. Był opanowany, starał się zachować spokój. Gdy policjant zapytał go czy zna cel ich wizyty w środku nocy (godz. 23) — wzruszył ramionami, powiedział: nie. Zbladł jak ściana dopiero wówczas, gdy na przegubach rąk zatrzasnęły się kajdanki.

Drożeją ciągniki  
Jak informują Zakłady Mechaniczne „Ursus” od 9 bm. o około 15 proc. drożeją produkowane tam ciągniki. I tak, przykładowo: ciągnik C-330M będzie kosztował 47.400.000 zł (poprzednio 41.200.000 zł), ciągnik 3512 (MF-255) — 59.300.000 zł (poprzednio 51.600.000 zł), a typ U-912 — 93.700.000 zł (81.500.000 zł). Ceny te doty-

Wszystko, co gdziekolwiek obłeczywałem, postaram się zrobić, ale razem z wami — odpowiadał prezydent. Będą wielkie ciężca, ale oczekuję wsparcia od tych, którzy pomogą mi zrobić porządek. Pomóżcie mi od

cia ciągników, w wersji standard, sprzedawanych w fabrycznym punkcie sprzedaży. ZM „Ursus” tłumaczy konieczność podwyższenia cen wzrostem kosztów surowców i materiałów, taryf, energii i opłat oraz przeliczaniem majątku trwałego i podniesieniem stawek amortyzacyjnych. (PAP)

pogoda

Dziś — zachmurzenie zmienne. Mogą wystąpić przelotne opady śniegu, miejscami dość obfite. Temperatura maks. -5 -7 st. C, min. -9 -11 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, północno-wschodni.

Jutro — miejscami przelotne opady śniegu. Temperatura bez większych zmian.

Dbasz o swoje interesy? Chcesz zarobić? Przyjdź do nas!  
HURTOWNIA ORMIL poleca  
▽ ciuchy po rewelacyjnie niskich cenach  
▽ kosmetyki, gąbki, obrusy  
▽ sprzęt sportowy po cenach fabrycznych  
Miłki, Giżycka 15, tel. 12-91, 12-24 (8-16) g 597-00

Muzeum Rewolucji ZSRR  
Kiedy w 1873 roku Lew Tołstoj rozpoczął pisanie „Anny Kareniny”, „Klub Angielski” był najlepszym adresem w Moskwie. Można tam było dostać ostrygi i turkوتا, rosbefa i kapłona, burgunda i szampana, a wszystko w najlepszych gatunkach. I to wszystko tylko dla śmietanki carskiego imperium.  
CI TRZEJ PANOWIE, którzy obecnie nieco zagubieni stoją na cokole pomnika we foyer dawnego „Klubu Angielskiego”. w tamtych czasach byłby już na progu tego przybytku wyrzuceni za drzwi. Ta trójka, to Włodzimierz Lenin i jego dwaj

W Zatoce  
Sily koalicyj kontynuowały w nocy z niedzieli na poniedziałek bombardowania pozycji irackich w Kuwejcie i Iraku. Ze strony sil irackich w Kuwejcie nastąpił znaczny spadek aktywności bojowej. Przyjęły one ogólnie taktkę obronną.  
Blamaż radzieckiej broni?  
Według rzecznika kontyngentu francuskiego, 50 procent irackiej floty wojennej, w tym praktycznie wszystkie jednostki wyposażone w broń rakiętową, zostały zniszczone. Sily sprzymierzone całkowicie opanowały sytuację w powietrzu i na morzu.  
Wczoraj do akcji przeciwko Irakowi skierowano amerykański pancernik „Missouri”, który z odległości 37 km ostrzelał z dział głównych kalibru 406 mm umocnienia irackie w Kuwejcie. Do tej pory alianci używali ciężkich jednostek morskich wyłącznie do wystrzeliwania pocisków typu „Cruise”.  
Sojusznice bombardowania irackich składów z bronią chemiczną spowodowały pojawienie się „dość rozrzedzonej” chmury toksycznego gazu, który został rozproszony przez wiatr — twierdzi francuski wywiad wojskowy. Również opozycja kurdyjska w Iraku sygnalizuje, że tereny wokół bunkrów z bronią chemiczną zostały skażone.  
Przed otrzymaniem rozkazu do ataku na saudyjskie miasteczko Chafdzi żołnierze iraccy przeczuwali, że idą na jakąś nadzwyczajną akcję. Poprzedniego dnia wieczorem otrzymali bowiem na kolację po kurczaku.  
„Dotychczas żył tylko chlebem wodą i puszkowanym mlekiem. Domyślał się, że coś szczególnego wydarzy się gdy dostali kurczaki” — mówi saudyjski oficer; oprowadzający dziennikarzy po pustym miasteczku, które przed kilkoma dniami zostało zajęte przez Irakijszczyków.

POZNAŃSKIE ZAKŁADY KONCENTRATÓW SPOŻYWCZYCH „AMINO”  
Poznań, ul. Bałtycka 43  
telex 04132-11  
tel. 77-35-11.  
OFERUJE DO SPRZEDAŻY:  
KONCENTRATY ZUP I PRZYPRAW  
KONCENTRATY DESERÓW (galaretki, kisiele, budynie, napoje, lody o różnych smakach)  
MAKARONY  
EKSTRAKTY KAW ZBOŻOWYCH  
PŁATKI RYŻOWE  
ŻYWNOŚĆ BEZGLUTENOWA  
Sprzedaż prowadzi:  
Dział Handlowy tel. 78-05-13 i 78-06-22  
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ TOWARÓW!  
k 7338-0  
ciąg dalszy na str. 2

Szczyt w Budapeszcie?  
Węgierskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych przygotowuje obecnie trzy ważne spotkania międzynarodowe — poinformował rzecznik budapeszteńskiego MSZ. Budapeszt stanie się miejscem narady doradczego Komitetu Politycznego Układu Warszawskiego, spotkania przywódców krajów członkowskich RWPG oraz spotkania prezydentów Węgier, Czechosłowacji i Polski. Na razie znany jest wstępny termin narady państw RWPG na najwyższym szczeblu: 27-28 lutego — podał rzecznik węgierskiego MSZ. (PAP)

Odwrotna strona medalu  
wzyszy — głównie martwych. Trójce stojących na honorowym miejscu przypisuje się, szczególnie ostatnio, różne brzydkie rzeczy. Czasy rewolucji — tej najważniejszej! — nie są już tak szczerze zakryte. To wszystko zaczyna się od przykładów z bezlitosnej krwawej kolektywizacji rolnictwa. W muzeum są liczne zdjęcia i protokoły partyjne ukazujące jak dosłownie po-

Ferie z Gazety  
Dziś jak zwykle odmienne krzyżówki i szarada  
Jutro kolejna porcja nowości z wirówką „scandali”  
Szkola tamigtek nie stop bez dzwoniaka  
W czwartek ostatni egzamin  
Nagrody zamiast cenurek













